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 Fastighetsnämnden 

Strategi för elinköp 

Ärende 
Danderyds kommuns avtal avseende leverans av elenergi löper ut och en 
förnyad upphandling är utförd genom SKL Kommentus Inköpscentrals 
upphandling ”Elenergi 2017”. Den nya leverantören av elenergi kommer att 
bli Vattenfall AB. I upphandlingen kvarstår endast sista delen med 
kommunens kontraktering av Vattenfall AB. Avtalet omfattar elleveranser 
till samtliga av Danderyds kommuns förvaltningar. Det är leverantörernas 
påslag i öre/kWh som upphandlats och inte de rådande 
marknadsnoteringarna för el.  
 
I avtalet ingår el för inhyrda lokaler/bostäder, gatubelysning, pumpstationer, 
idrottsplatser mm. Kommunens totala elbehov är under ett normalår ca 27 
GWh per år vilket motsvarar en kostnad på ca 28 mnkr inklusive 
energiskatter. 
 
En successiv inköpsmodell används och är en förenklad modell av hur 
landets större inköpare av el hanterar sina inköp. Modellen ger i 
normalfallet en god budgetsäkerhet för budgetåret och en god följsamhet 
mot marknadspriserna de följande åren. Successiv inköpsmodell innebär en 
handlingsfrihet för kunden att välja när elpriset ska bindas för en viss volym 
under en viss tid, men också en kombination med att elpriset ska utvecklas 
jämt i förhållande till marknadsnoteringarna. Det sker genom att elen 
prissäkras vid flera tillfällen under vald tidsperiod. Modellen har 
budgetmässigt ofta en träffsäkerhet på ca 80 - 90 %. Förbrukningsvolymen 
ska vara 100 % prissäkrad under kvartal 3 inför kommande budgetår. 
 

Tekniska kontorets förslag till beslut 
Fastighetsnämnden beslutar att delegera till tekniska direktören eller 
fastighetschefen att fatta de löpande beslut som krävs vid upphandling enligt 
successiv inköpsmodell. 
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Bakgrund 
 
Danderyds kommun har för närvarande ett avtal med Switch Nordic Green 
AB avseende leverans av elenergi. Avtalet är upphandlat med successiv 
prissäkring och upphör att gälla 2019-06-30. En förnyad upphandling är 
utförd genom SKL Kommentus Inköpscentrals upphandling ”Elenergi 
2017”. Den upphandlingen genomfördes av SKL baserat på underlag från 
Danderyds kommun. Den nya leverantören av elenergi kommer att bli 
Vattenfall AB. Avtalet omfattar elleveranser till samtliga av Danderyds 
kommuns förvaltningar.  
 
Upphandlingen genomfördes som en öppen upphandling i enlighet med Lag 
om offentlig upphandling (LOU). Det är leverantörernas påslag i öre/kWh 
som upphandlats och inte de rådande marknadsnoteringarna för el (priset på 
den skandinaviska elmarknaden Nordpool). Leverantörernas påslag innehål-
ler bl.a. avgifter till Nordpool och Svenska Kraftnät, effektreserv, profil-
kostnader, säkerhetskostnader, administrationskostnader och vinst. 
Upphandlat påslag från 2019-07-01 är 1,320 öre/kWh av den totala 
elkostnaden. Oavsett vilket spotpris som gäller vid bindningstillfället. 
 
Tekniska kontoret kommer att avropa en successiv inköpsmodell med en 
avtalstid till 2021-12-31. Därefter kan en ny konkurrensutsättning göras från 
”Elenergi 2017” genom SKL Kommentus Inköpscentral. Ett framtaget 
förslag till grundläggande elstrategi finns för perioden 2019-07-01 till 2021-
12-31, se bilaga 1. Elhandelsstrategi 2019-07-01 – 2021-12-31, Vattenfall 
AB. 
 
Successiv inköpsmodell innebär en handlingsfrihet för kunden att välja när 
elpriset ska bindas för en viss volym under en viss tid, men också att  
kombinera detta med att elpriset ska utvecklas jämt i förhållande till 
marknadsnoteringarna. Det sker genom att elen prissäkras vid flera tillfällen 
under vald tidsperiod (kontraktsstock som ”rullas” framåt successivt). 
Modellen har budgetmässigt ofta en träffsäkerhet på ca 80 - 90 %. Successiv 
inköpsmodell är en ”kompromissad modell” vilket är en förenkling av hur 
landets större inköpare av el hanterar sina inköp. Modellen ger i 
normalfallet en god budgetsäkerhet för budgetåret och en god följsamhet 
mot marknadspriserna de följande åren. Förbrukningsvolymen ska vara 100 
% prissäkrad under kvartal 3 inför kommande budgetår. 
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Vattenfall AB kommer att bevaka elmarknaden åt kommunen och kommer 
med förslag när det är lämpligt att binda. Då krävs att kommunen kan fatta 
snabba beslut med kort varsel. Vattenfalls förtjänst är påslaget per kWh 
oavsett prisnivå. 
 
 
 
 
Anna Tengelin Skoog  Kristin Åberg Nilsson 
Teknisk direktör  Fastighetschef 
 
 
Bilagor: 
Tjänsteutlåtande daterat 2019-06-13    
Bilaga 1. Elhandelsstrategi 20190701-20211231, Vattenfall AB 
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